CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2024
(Do Sr. Sargento Fahur)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do PL nº 989/2022.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência,  nos termos do art.  155 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  regime  de  urgência para  apreciação  do  PL  nº

989/2022, que “modifica a Lei nº 7.210, de 11 de julho de 1984 (Lei de Execução Penal),

para  garantir  o  acesso  por  órgãos  policiais  e  pelo  Ministério  Público  dos  dados  e

informações sobre equipamento de monitoramento eletrônico (tornozeleira eletrônica)”.

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2024.

                                            Deputado Sargento Fahur (PSD/ PR)

*C
D2

42
68

13
46

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Fahur e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242681346000

RE
Q

 n
.2

96
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

08
/2

02
4

16
:5

2:
22

.0
73

 -
M

ES
A

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

42
68

13
46

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Fahur e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242681346000

RE
Q

 n
.2

96
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

08
/2

02
4

16
:5

2:
22

.0
73

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Sargento Fahur)

Requerimento de regime de

urgência para apreciação do PL nº

989/2022

Assinaram eletronicamente o documento CD242681346000, nesta ordem:

 1  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 2  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 4  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 5  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 6  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 7  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 8  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 9  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 10  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 11  Dep. Zucco (PL/RS)

 12  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 13  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Fahur e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242681346000

RE
Q

 n
.2

96
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

08
/2

02
4

16
:5

2:
22

.0
73

 -
M

ES
A